
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX - 63/2024 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania miejscowości 
Dobroszyce statusu miasta 

Na podstawie art. 4a ust. 1, art. 4b  ust. 1 pkt 1, art. 5a ust. 1 i 2, art. w zw. art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późń.zm.), §2 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 sierpnia 2001 r. w sprawie trybu postępowania przy składaniu 
wniosków dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, nadawania gminie lub 
miejscowości statusu miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych 
w tych sprawach (Dz.U. 2014 r., poz. 310) oraz Uchwały Nr IV-41/2019 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 
24 stycznia 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Dobroszyce uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miejscowości Dobroszyc oraz 
z mieszkańcami Gminy Dobroszyce w sprawie nadania miejscowości Dobroszyce statusu miasta. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie dialogu społecznego oraz głosowania umożliwiającego 
opowiedzenie się za zmianą statusu wsi Dobroszyce na miasto. 

§ 3. 1. W celu sprawnego przeprowadzenia konsultacji społecznych Wójt Gminy Dobroszyce może 
powołać zespół konsultacyjny. 

2. Szczegółowe zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych, wzór ankiety oraz skład osobowy 
zespołu konsultacyjnego zostaną określone zarządzeniem Wójta Gminy Dobroszyce. 

3. O terminie oraz sposobie przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy miejscowości Dobroszyce oraz 
Gminy Dobroszyce zostaną zawiadomieni poprzez ogłoszenia na tablicach ogłoszeń oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Dobroszyce. 

4. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Dobroszyce oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dobroszyce. 

§ 4. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców uczestniczących konsultacjach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0323B81F-7A21-4A79-8664-3DA4D8D07692. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IX - 63/2024 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania 
miejscowości Dobroszyce statusu miasta 

W związku z rosnącymi potrzebami mieszkańców miejscowości Dobroszyce oraz w celu umożliwienia im 
aktywnego uczestnictwa w procesie decyzyjnym dotyczącym rozwoju ich miejscowości, niniejsza uchwała ma 
na celu przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie nadania miejscowości Dobroszyce statusu miasta. 
Konsultacje te są niezbędne, by uwzględnić opinie i potrzeby lokalnej społeczności, a także umożliwić 
mieszkańcom wyrażenie swojej opinii na temat przyszłości ich miejscowości. 

Nadanie statusu miasta wiąże się z szeregiem korzyści dla mieszkańców Dobroszyc, w tym z możliwością 
uzyskania dodatkowych środków finansowych z budżetu państwa, poprawą infrastruktury, zwiększeniem 
atrakcyjności inwestycyjnej oraz poprawą jakości życia. Zmiana ta może także wpłynąć na rozwój lokalnej 
gospodarki, a także zwiększenie prestiżu miejscowości. 

Konsultacje społeczne pozwolą na zebranie opinii, sugestii oraz uwag od mieszkańców, które stanowić będą 
istotny element przy podejmowaniu dalszych decyzji administracyjnych w tej sprawie. W szczególności, będą 
one dotyczyły oceny obecnej sytuacji miejscowości, jej potrzeb rozwojowych oraz potencjalnych skutków 
nadania statusu miasta. 

Zorganizowanie konsultacji społecznych jest zgodne z przepisami prawa, w tym z ustawą o samorządzie 
gminnym, która nakłada na władze lokalne obowiązek umożliwienia mieszkańcom udziału w sprawach 
dotyczących ich bezpośredniego interesu. Dodatkowo, konsultacje społeczne stanowią element 
demokratycznego procesu decyzyjnego, zapewniając transparentność oraz poszanowanie woli obywateli. 

Przeprowadzenie konsultacji społecznych pozwoli na uzyskanie pełniejszego obrazu opinii mieszkańców 
Dobroszyc na temat planowanej zmiany statusu miejscowości, co przyczyni się do podjęcia racjonalnych 
i dobrze uzasadnionych decyzji dotyczących przyszłości miejscowości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały przygotowała: 

Sekretarz Gminy Monika Hołówka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0323B81F-7A21-4A79-8664-3DA4D8D07692. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX - 63/2024 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


